Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  18 декабря 2020 года № 504

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СИБТЕЗА» /ИНН 5503192509/

адрес (место нахождения): 644099, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Гагарина, д. 14, оф.

410, руководитель: генеральный директор - Доловов Дмитрий Владимирович, с

предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)

уровень ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения

договоров строительного подряда.

2. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.12.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «СК ОМСК 2017», принимая во внимание дополнительно

представленные ООО «СК ОМСК 2017» документы (от 15.12.2020 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении общества с ограниченной

ответственностью «СК ОМСК 2017» /ИНН 5528047158/, адрес (место нахождения): 644510,

РОССИЯ, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Средняя, д. 13, руководитель:

директор Мнацаканян Давид Наринбекович.

При этом, учитывая несоответствие руководителя Усенко Виталия Анатольевича

требованиям Положения об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам

безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики,

утвержденного Постановлением Правительства РФ от 25 октября 2019 г. № 1365 (отсутствие

действующего документа об аттестации в области промышленной безопасности),

Дисциплинарной комиссии Союза рассмотреть вопрос о применении в отношении общества с

ограниченной ответственностью «СК ОМСК 2017» /ИНН 5528047158/ меры

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного

нарушения.

3. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.12.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «Конструктив-С», и учитывая дополнительно

представленные ООО «Конструктив-С» документы (от 15.12.2020 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Конструктив-С» /ИНН 5528031133/ адрес (место нахождения): 644501,

Омская область, Омский район, п. Новоомский, ул. Шоссейная, д. 7, руководитель: директор

Сергеев Сергей Сергеевич,

4. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в

связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих

юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Феникс» /ИНН

5505058072/ адрес (место нахождения): 644039, Омская область, г. Омск, ул. 15-я

Марьяновская, д. 82, руководитель: директор Цайбель Наталья Федоровна,

5. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  18 декабря 2020 года № 504

Голосование проведено с 15 декабря 2020 года по 18 декабря 2020 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«СИБТЕЗА» /ИНН 5503192509/;

2. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «СК ОМСК 2017» /ИНН 5528047158/;

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Конструктив-С» /ИНН

5528031133/;

3. Об исключении из членов Союза и внесении в реестр членов Союза записи об

Обществе с ограниченной ответственностью «Феникс» /ИНН 5505058072/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:

1.1 Обществе с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«СИБТЕЗА» /ИНН 5503192509/

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.2 Решение Совета Союза о приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза

записи об Обществе с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«СИБТЕЗА» /ИНН 5503192509/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза

2. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.12.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «СК ОМСК 2017», принимая во внимание

дополнительно представленные ООО «СК ОМСК 2017» документы (от 15.12.2020 г.),

подтверждающие устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства в отношении общества с

ограниченной ответственностью «СК ОМСК 2017» /ИНН 5528047158/, адрес (место

нахождения): 644510, РОССИЯ, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Средняя, д.

13, руководитель: директор Мнацаканян Давид Наринбекович.

При этом, учитывая несоответствие руководителя Усенко Виталия Анатольевича

требованиям Положения об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам

безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики,

утвержденного Постановлением Правительства РФ от 25 октября 2019 г. № 1365 (отсутствие

действующего документа об аттестации в области промышленной безопасности),

Дисциплинарной комиссии Союза рассмотреть вопрос о применении в отношении общества с

ограниченной ответственностью «СК ОМСК 2017» /ИНН 5528047158/ меры

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного

нарушения.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 11.12.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «Конструктив-С», и учитывая дополнительно

представленные ООО «Конструктив-С» документы (от 15.12.2020 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Конструктив-С» /ИНН 5528031133/ адрес (место нахождения): 644501,

Омская область, Омский район, п. Новоомский, ул. Шоссейная, д. 7, руководитель: директор

Сергеев Сергей Сергеевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в

связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих

юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Феникс» /ИНН

5505058072/ адрес (место нахождения): 644039, Омская область, г. Омск, ул. 15-я

Марьяновская, д. 82, руководитель: директор Цайбель Наталья Федоровна,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.